
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 февраля 2019 года № 75 

 
г. Холм 

 
О сроках приема заявок  

 
 

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов, улучшения их транпортно-
эксплуатационного состояния и в соответствии с пунктом 5 Порядка предоставления 
и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
из дорожного фонда муниципального района на формирование муниципальных 
дорожных фондов поселений, утвержденных решением Думы Холмского 
муниципального района от 31.10.2016 № 83, Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить следующие сроки начала и окончания подачи заявок от 
Администрации района и Администраций поселений на предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из дорожного фонда муниципального района на 
формирование муниципальных дорожных фондов поселений на 2019 год: 

срок начала приема заявок – 18 февраля 2019 года; 
срок окончания приема заявок - 20 февраля 2019 года. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

19 февраля 2019 года № 76 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Холмского муниципального района  

«Культура Холмского района на 2015-2020 годы» 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решениями 
Думы Холмского муниципального района от 18.01.2019 № 238 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 № 231», от 27.12.2018 
№ 232 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 14.12.2017 
№ 169», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 10.11.2014 № 
728 «Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района 
«Культура Холмского района на 2015-2020годы»:  

1.1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Культура 
Холмского района 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: (Приложение 
№ 1). 

1.2. Пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального 
района изложить в следующей редакции: 

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.): 
 

 
1.3. Мероприятия муниципальной программы «Культура Холмского района 2015-

2020 годы» изложить в прилагаемой редакции:          (Приложение № 2). 
1.4. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Сохранение объектов 

культурного наследия, расположенных на территории Холмского района (2015 – 2020 
годы)» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: 
(Приложение № 3). 

1.5. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение объектов культурного 
наследия, расположенных на территории Холмского района (2015 – 2020 годы)» 
Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 
реализации (тыс. руб.): 
 

 
1.6. Мероприятия подпрограммы «Сохранение объектов культурного 

наследия, расположенных на территории Холмского района (2015 – 2020 годы)» 
Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура  
Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в  прилагаемой редакции: 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 126 
 вторник, 
 26 февраля 
 2019 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 51-231 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Год Источники финансирования 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

Фе-
дера
льны
й 
бюд-
жет 

Об-
ласт
ной 
бюд
жет 

Бю
дж
ет
ы 
по-
сел
ен
ий 

Бюджет 
Холм-
ского 
город-
ского 
поселе-
ния 

Вне-
бюдж
етные 
сред-
ства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2015 27 745,6           27 745,6 
2016 24 334,6           24 334,6 
2017 29 954,3           29 954,3 
2018 34 527,4           34 527,4 
2019 30 

109,60000           30 
109,60000 

2020 25 411,900
00           25 411,900

00 
ВСЕ-
ГО 172 

083,40000           172 
083,40000 

Год Источники финансирования 

Бюджет 
муници-
пального 
района 

Феде-
ральн
ый 
бюд-
жет 

Об-
ласт
ной 
бюд-
жет 

Бюд-
жеты 
посе-
лений 

Бюджет 
Холм-
ского 
город-
ского 
поселе-
ния 

Вне-
бюдж
етные 
сред-
ства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2015 497,1           497,1 

2016 23,0           23,0 

2017 72,3           72,3 

2018 259,0           259,0 

2019 380,0000
0           380,000

00 
2020 100,0000

0           100,000
00 

ВСЕ
ГО 1331,400

00           1331,40
000 



2 

(Приложение № 4). 
1.7. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Культура Холмского района (2015-2020 годы)» изложить в  прилагаемой редакции: (Приложение № 5). 
1.8. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Культура Холмского района (2015-2020 годы)» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура 

Холмского района на 2015-2020 годы» изложить  в следующей редакции: 
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

1.9. Мероприятия подпрограммы «Культура Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: (Приложение № 6). 
1.10. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Развитие туризма и туристской деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» 

Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы» изложить  в следующей редакции: (Приложение № 7) 
1.11. Пункт 4 паспорта подпрограммы  «Развитие туризма и туристской деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» Муниципальной 

программы Холмского муниципального района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):  

1.12. Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма и туристской деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в  прилагаемой 
редакции: (Приложение № 8). 

1.13. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы Холмского муниципального района «Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в 
прилагаемой редакции: (Приложение № 9). 

1.14. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура Холмского района на 
2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:  

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 
1.15. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура Холмского района на 

2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: (Приложение № 10). 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Год Источники финансирования 
Бюджет муниципаль-
ного района 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджеты 
поселений 

Бюджет Холмского 
городского поселе-
ния 

Внебюджетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2015 2412,3           2412,3 
2016 797,4           797,4 
2017 1376,2           1376,2 
2018 930,4           930,4 
2019 296,40000           296,40000 
2020 200,00000           200,00000 
ВСЕГО 6 012,70000           6 012,70000 

Год Источники финансирования 
Бюджет муниципаль-
ного района 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджеты 
поселений 

Бюджет Холмского 
городского поселе-
ния 

Внебюджетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2015               
2016               
2017 15,0           15,0 
2018 266,4           266,4 
2019 373,00000           373,00000 
2020 50,00000           50,00000 
ВСЕГО 704,40000           704,40000 

Год Источники финансирования 
Бюджет муниципального 
района 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджеты 
поселений 

Бюджет Холмского 
городского поселе-
ния 

Внебюджетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2015 24 836,2           24 836,2 
2016 23 514,2           23 514,2 
2017 28 490,8           28 490,8 
2018 33 071,6           33 071,6 
2019 29 060,20000           29 060,20000 
2020 25 061,90000           25 061,90000 
ВСЕГО 164 034,90000           164 034,90000 



3 

Приложение № 1 

 
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Культура Холмского района» 2015-2020 годы  

        № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

№ 
п/
п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измере-
ния целевого показателя Значения целевого показателя по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Цель 1 

Развитие культурного потенциала  и туристской деятельности на  территории Холмского района 
1.
1. Задача 1 

Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Холмского  района 
1.
1.
1. 

Показатель 1. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовле-
творительном состоянии, в общем количестве объектов культурного насле-
дия местного (муниципального) значения, находящихся в собственности 
муниципального района, городского и сельских поселений(%) 

85 90 90 90 90 90 

1.
1.
2. 

Показатель 2. Доля воинских захоронений, находящихся в удовлетворитель-
ном состоянии, в общем количестве воинских захоронений, находящихся на 
территории муниципального района.(%) 

95 100 100 100 100 100 

1.
2 Задача 2 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации твор-
ческого потенциала  каждой личности 

1.
2.
1 

Показатель 1 
количество посещений музеев на 1000 человек населения (ед.) 241 244 898 244 244 244 

1.
2.
2 

Показатель 2 
количество посещений платных мероприятий культурно-досуговых учрежде-
ний на 1000 человек населения (ед.) 

2520 2520 2282 2520 2520 2520 

1.
2.
3 

Показатель 3 
уровень удовлетворенности граждан, проживающих в Холмском районе, 
качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере 
культуры (%) 

85 90 90 90 90 90 

1.
2.
4 

Показатель 4 
Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем 
числе детей, проживающих в районе (%) 

70 80 85 80 80 80 

1.
2.
5 

Показатель 5 
число пользователей библиотек на 1000 человек населения (ед.) 518 518 577 518 510 510 

1.
2.
6 

Показатель 6 
доля публичных библиотек, подключенных к сети «Интернет», в общем 
количестве библиотек Холмского района  (%) 

100 100 100 100 100 100 

1.
3 Задача 3 

Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии 
работника культуры 

1.
3.
1 

Показатель 1 
удельный вес учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся в 
учреждениях дополнительного образования в сфере культуры (%) 

25,3 25,3 29,0 25,3 25,5 25,5 

1.
3.
2 

Показатель 2 
удельный вес учащихся МБУДО «Холмская школа искусств», обучающихся  
на «Отлично», являющихся победителями межрайонных, региональных, 
всероссийских  и международных фестивалей и конкурсов от общего количе-
ства обучающихся в ХШИ (%) 

12 15 15 15 15 15 

1.
3.
3 

Показатель 3 
количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение по 
программам дополнительного профессионального образования (курсы повы-
шения квалификации) (чел.) 

0 0 12 0 4 4 

1.
4 Задача 4 

Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций  в культурном уровне 
сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, поддержка 
творческих инициатив населения района 

1.
4.
1 

Показатель 1 
Доля учреждений культуры   находящихся в удовлетворительном состоянии 
от общего количества учреждений культуры района (%) 

80 90 91 90 90 90 

1.
5 Задача 5 

Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных культурных 
связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры 

1.
5.
1 

Показатель 1 
Количество  изданий  печатной и мультимедийной продукции по истории и 
культуре Холмского района, изданных при поддержке средств бюджета (ед.) 

5 5 5 5 5 5 

1.
5.
2 

Показатель 2 
Количество проведенных общественно – значимых мероприятий (единиц), 
поддержанных из районного бюджета (ед.) 

14 14 14 16 16 17 

1.
6 Задача 6 

Информационное обеспечение продвижения  регионального туристского продукта на российском и международном  рынках 
1.
6.
1 

Показатель 1 
Въездной туристский поток, (чел) 270 300 300 300 300 300 

1.
7 Задача 7 

Организационное обеспечение туризма в районе             
1.
7.
1 

Показатель 1 
Количество посетителей объектов экскурсионного показа, чел. 4700 4850 4836 4850 4850 4850 

1.
8 Задача 8 

Создание условий для развития туризма на территории района, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере туризма, привлечение инвести-
ций в развитие туристкой инфраструктуры района 

1.
8.
1 

Показатель 1 
Разработка туристических проектов, ед.         1   

1.
9 Задача 9 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела культуры по реализации муниципальной программы 
1.
9.
1 

Показатель 1. 
Уровень ежегодного достижения целевых показателей Программы ( %) 100 100 100 100 100 100 

1.
9.
2 

Показатель 2. 
Доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий в сфере 
культуры (%) 

100 100 100 100 100 100 
  



4 

Приложение № 2 

 
Мероприятия муниципальной программы  

Приложение № 3 

 

Цели, задачи и целевые показатели  подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Холмского района (2015 – 2020 

годы)» 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

№
 

п
/
п 

Наименование мероприятия Исполнитель меро-
приятия Срок 

реализа-
ции 

Целе-
вой 

показа-
тель 

Ис-
точн
ик 
фи-
нанс
ирова
ния 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 
201

5 201
6 201

7 201
8 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1
. Реализация подпрограммы 

«Сохранение объектов 
культурного наследия, 
расположенных на террито-
рии Холмского района 
(2015 - 2020 годы)» 

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
культуры Холмского 
муниципального рай-
она «МКС» 
Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Холмский 
центр культуры и 
досуга» 

2015-
2020   

1.1.1. 
1.1.2 
  
  

Бюд-
жет 
му-

ници
пальн

ого 
рай-
она 

  

497,1 
  23,0 72,3 259,00 380,00000 100,00000 

  
  

2
. Реализация подпрограммы 

«Культура Холмского 
района (2015-2020 годы)» 
 
  
  
  
  

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
культуры Холмского 
муниципального рай-
она «МКС» 
Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Холмский 
центр культуры и 
досуга» 
  Муниципальное 
бюджетное учрежде-
ние культуры Холм-
ского муниципального 
района 
«МБС» 
Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2015-
2020   

1.2.1 
1..22. 
1..2.3 
1.2.4 
1.2.5 
1.2.6 
1.3.1 
1.3.2 
1.3..3 
1.4.1 
1.5.1 
1.5..2 
  

Бюд-
жет 
му-

ници
пальн

ого 
рай-
она 

2412,3 797,4 1376,2 930,4 296,40000 200,00000 
  
  

3
. Реализация подпрограммы 

«Развитие туризма и тури-
стической деятельности на 
территории Холмского 
района на 2015-2020 годы» 

Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Холмский 
центр культуры и 
досуга» 

2017-
2020 1.6..1 

1.7..1 
1.8.1. 

Бюд-
жет 
му-

ници
пальн

ого 
рай-
она 

    15,0 266,4 373,00000 50,00000 

4
. Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Холмского муниципально-
го района «Культура Холм-
ского района на 2015– 
2020годы» 
  

Муниципальное казен-
ное учреждение 
"Центр обслуживания 
учреждений» 
Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Холмский 
центр культуры и 
досуга» 
 Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
культуры Холмского 
муниципального рай-
она 
«МБС» 
  
Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
дополнительного 
образования 
«Холмская школа 
искусств» 

2015-
2020   

1.9.1 
1.9.2 

Бюд-
жет 
му-

ници
пальн

ого 
рай-
она 

24 
836,2 23 514,

2 28 
490,8 33 071,

6 29 060,2000
0 25 061,9000

0 

  ВСЕГО         27 745,
6 24 334,

6 29 
954,3 34 527,

4 30 
109,60000 25 411,9000

0 

№
 

п/
п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя Задачи подпрограммы, наименование и единица 
измерения целевого показателя 

2
0
1
5 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Задача 1 
Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Холмского района             

1.
1 Показатель 1. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся в собственности 
муниципального района, городского и сельских поселений (%) 

85 90 90 90 90 90 

1.
2 Показатель 2. Доля воинских захоронений, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 

воинских захоронений, находящихся на территории муниципального района (%) 95 100 100 100 100 100 



5 

Приложение № 4 
 

 Мероприятия подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Холмского района (2015 – 2020 годы)»  

Приложение № 5 

 
Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Культура Холмского района (2015-2020 годы)»  

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполни-

тель меро-
приятия 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой пока-
затель (номер 

целевого пока-
зателя из 
паспорта 

подпрограм-
мы) 

Источник финан-
сирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 
2
0
1
5 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2019 2020 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 
1. Задача 1.  Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Холмского района 

1.1. Производство работ по сохране-
нию объектов культурного 
наследия, находящихся в собст-
венности района 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД» 2015-2020 1.1 
1.2 Бюджет муници-

пального района 497,
1 23,

0 72,3 259,0 380,0000
0 100,00

000 
  ИТОГО  ПО ПОДПРОГРАММЕ: 497,

1 23,
0 72,3 259,0 380,0000

0 100,00
000 

№ 
п/п Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целе-

вого показателя 
201

5 201
6 201

7 2
0
1
8 

2019 2
0
2
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Задача 1 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в куль-
турной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала  
каждой личности 

            

1.1 Показатель 1 
количество посещений музеев на 1000 человек населения (ед.) 241 244 898 244 244 244 

1.2 Показатель 2 
количество посещений платных мероприятий культурно-досуговых учреждений на 1000 чело-
век населения (ед.) 

2520 2520 2282 2520 2520 2520 

1.3 Показатель 3 
Уровень удовлетворенности граждан, проживающих в Холмском    районе, качеством предос-
тавления  муниципальных услуг в сфере культуры  (%) 

85 90 90 90 90 90 

1.4 Показатель 4 
Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, прожи-
вающих в районе  (%) 

70 80 85 80 80 80 

1.5
. Показатель 5 

число пользователей библиотек на 1000 человек населения (ед.) 518 518 577 518 510 510 

1.6
. Показатель 6 

доля публичных библиотек, подключенных к сети «Интернет», в общем количестве библиотек 
Холмского района (%) 

100 100 100 100 100 100 

2. Задача 2 Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности 
профессии работника культуры 

2.1 Показатель 1 
удельный вес учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся в учреждениях 
дополнительного образования в сфере культуры (%) 

25,3 25,3 29,0 
  25,3 25,5 25,5 

2.2 Показатель 2 
удельный вес учащихся МБОУ ДО «Холмская школа искусств », обучающихся  на «Отлично», 
являющихся победителями межрайонных, региональных, всероссийских  и международных 
фестивалей и конкурсов от общего количества обучающихся в ХШИ(%) 

12 15 15 15 15 15 

1 2 4 5 5 6 7 8 
2.3 Показатель 4 

количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение по программам дополни-
тельного профессионального образования (курсы повышение квалификации), (чел.) 

0 0 12 0 4 4 

3 Задача 3. 
Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций  в культурном уровне 
сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, поддержка 
творческих инициатив населения района 

3.1 Показатель 1 
Доля учреждений культуры   находящихся в удовлетворительном состоянии от общего количе-
ства учреждений культуры района  (%) 

80 90 91 90 90 90 

4. Задача 4 
Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных культурных 
связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры 

4.1 Показатель 1 
Количество  изданий  печатной и мультимедийной продукции по истории и культуре Холмского 
района, изданных при поддержке средств бюджета (ед.) 

5 5 5 5 5 5 

4.2 Показатель 2 
Количество проведенных общественно – значимых мероприятий (единиц), поддержанных из 
районного бюджета (ед.) 

14 14 14 16 16 17 



6 

Приложение № 6 
 

Мероприятия подпрограммы «Культура Холмского района (2015-2020 годы)» 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

мероприятия Срок 
реализа-

ции 
Целевой 

показатель 
(номер целе-
вого показа-

теля из 
паспорта 

подпрограм-
мы) 

Источник 
финансирова-

ния 
Источник  финансирования 

2
0
1
5 

2
0
1
6 

2017 2
0
1
8 

2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 11 12 

1. Задача 1 Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реали-
зации творческого потенциала  каждой личности. 

1.1 Оказание музейных услуг 
населению района МАУК 

«Холмский 
ЦКД» 

2015-2020 
  1.1 

1.3               

1.2 Предоставление услуг населе-
нию по развитию народного 
художественного творчества, 
декоративно-прикладного 
искусства и культурно-
досуговой деятельности в 
Холмском районе 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД» 
2015-2020 
  1.2 

1.3 
1.4 

  

  
              

1.3 Предоставление библиотечных 
услуг в Холмском районе МБУК «МБС» 2015-2020 1.5 

1.3               
1.4 Предоставление библиотеками 

района интернет услуг МБУК «МБС» 2015-2020 
  1.6               

2. Задача 2 
Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии 
работника культуры. 

2.1 Предоставление услуг населе-
нию по  дополнительному и 
предпрофессиональному обра-
зованию в сфере культуры, в 
Холмском районе. 

МБУДО 
«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2015-2020 
  2. 1 

2.2 
  

              

2.2 Поддержка одаренных детей МБУДО 
«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2016- 2020 
  2.1 

2.2 
  

Бюджет 
муници-
пального 
района 

  9,0 9,0 9,0 9,00000 9,00000 
2.3 Обучение работников муници-

пальных учреждений, подве-
домственных органам местного 
самоуправления муниципаль-
ных районов, реализующим 
полномочия в сфере культуры, 
по образовательным програм-
мам высшего образования и 
дополнительным профессио-
нальным программам 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД» 
МБУК «МБС» 

МБУДО 
«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2017- 2020 
  2.3 Бюджет 

муници-
пального 
района 

    50,5 0,0 36,0000
0 36,00000 

2.4 Дополнительное профессио-
нальное образование МБУДО 

«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2017 2.3 Бюджет 
муници-
пального 
района 

    12,0 0,0 0,00000 0,00000 
3. Задача 3 

Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций  в культурном уров-
не сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, под-
держка творческих инициатив населения района 

3.1 Проведение ремонтов в учреж-
дениях культуры Холмского 
района 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД» 
МБУК «МБС» 

МБУДО 
«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2015-2020 
  3.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 595,2 649,7 60,0 150,1 135,400

00 60,00000 

3.2 Укрепление материально-
технической  базы МАУК 

«Холмский 
ЦКД» 

МБУК «МБС» 
МБУДО 

«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2015-2016 3.1   
Бюджет 
муници-
пального 
района 

78,0 62,1 0,0 0,0 0,00000 0,00000 

3.3 Укрепление материально-
технической базы муниципаль-
ных учреждений (за исключе-
нием муниципальных домов 
культуры), подведомственных 
органам местного самоуправле-
ния муниципальных районов, 
реализующим полномочия в 
сфере культуры 

МБУК «МБС» 
МБУДО 

«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2017, 
2019-2020 3.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 

0,0 0,0 44,6 0,0 10,0000
0 10,00000 



7 

Приложение № 7 

 

Цели, задачи и целевые показатели  подпрограммы «Развитие туризма и туристской деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» 
 

 
Приложение № 8 

 

Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма и туристической деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

3.
4 Обеспечение развития и укреп-

ления  материально-
технической базы муниципаль-
ных домов культуры, подведом-
ственных органам местного 
самоуправления муниципаль-
ных районов, реализующим 
полномочия в сфере культуры 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД» 
  

2017, 2019-
2020 3.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 0,0 0,0 1122,

1 0,0 35,00000 35,00000 

3.
5 Обеспечение развития и укреп-

ления  материально-
технической базы домов культу-
ры, подведомственных органам 
местного самоуправления с 
числом жителей до 50 тыс. 
человек 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД» 
  

2018 3.1 Бюджет 
муници-
пального 
района       680,5 0,00000 0,00000 

3.
6 Поддержка отраслей культуры МБУК «МБС» 

  2018-2020 3.1 Бюджет 
муници-
пального 
района 

      20,8 1,00000 0,00000 
4 Задача 4 

Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных культурных 
связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры 

4.
1 Проведение общественно значи-

мых мероприятий МАУК 
«Холмский 

ЦКД 
2015-2020 4.2 

  Бюджет 
муници-
пального 
района 

73,6 76,6 78,0 70,0 70,00000 50,00000 
4.
2 Информационное обеспечение 

деятельности в сфере культуры МАУК 
«Холмский 

ЦКД 
2015-2020 4. 1               

4.
3 
  
  

Государственная поддержка 
(гранд) больших и малых горо-
дов – центров культуры и туриз-
ма 

МАУК 
«Холмский 

ЦКД 
2015 4.2 Бюджет 

муници-
пального 
района 

1665,
5           

4.
4 Участие в конкурсах творческих 

проектов «Новгородика» МАУК 
«Холмский 

ЦКД 
МБУК «МБС» 

МБУДО 
«Холмская 
школа ис-

кусств» 

2015-2020 
  4.2               

  Итого по 
 подпрограмме:         2412,

3 797,4 1376,
2 930,4 296,4000

0 200,0000
0 

№ 
п/п Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения 

целевого показателя 
201

5 201
6 201

7 2
0
1
8 

201
9 20

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Задача 1 

Информационное обеспечение продвижения  регионального туристского продукта на рос-
сийском и международном  рынках 

            

1.1 Показатель 1 
Въездной туристский поток, (чел) 270 300 300 300 300 300 

2. Задача 2 
Организационное обеспечение туризма в районе             

2.1 Показатель 1 
Количество посетителей объектов экскурсионного показа, чел. 4700 4850 4836 4850 4850 4850 

3. Задача 3 
Создание условий для развития туризма на территории района, поддержка субъектов мало-
го и среднего предпринимательства в сфере туризма, привлечение инвестиций в развитие 
туристкой инфраструктуры района 

            

3.1 Показатель 1 
Разработка туристических проектов, ед.         1   

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель меро-

приятия Срок реализации Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

подпро-
граммы) 

Источник 
финансиро-

вания 
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2019 20
20 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. Информационное обеспечение продвижения регионального туристского продукта на российском и международном рынках 

1.1 Организация и проведение 
презентации туристских 
ресурсов района на межрай-
онных и межобластных 
деловых мероприятиях 

МАУК «Холмский 
ЦКД» 2017-2020 1.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 

    10,
0 89,

9 353,000
00 30,000

00 



8 

 
Приложение № 9 

 
Цели, задачи и целевые показатели  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программа Холмского муниципального района «Культура 

Холмского района на 2015-2020 годы» 
 

Приложение № 10 
 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы Холмского муниципального района 
«Культура Холмского района на 2015-2020годы» 

 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

1.2 Продвижения сувенирной 
продукции с символикой 
туристских объектов района, 
поддержка местных произ-
водителей 

МАУК «Холмский 
ЦКД» 2017-2020 1.1 Бюджет 

муници-
пального 
района 

    5,0 176
,5 20,0000

0 20,000
00 

2. Задача 2. Организационное обеспечение туризма в районе 
2.1 Разработка и реализация 

предложений по включению 
наиболее значимых проек-
тов в сфере туризма в планы 
социально-экономического 
развития  района с целью 
обеспечения проектов объ-
ектами транспортной, инже-
нерной и сопутствующей 
инфраструктуры 

МАУК «Холмский 
ЦКД» 2015-2020 2.1               

2.2 Организация и проведение 
торжественного мероприя-
тия, посвященного Между-
народному Дню туризма 

МАУК «Холмский 
ЦКД» 2015-2020 2.1               

3. Задача 3. Создание усло-
вий для развития туризма 
на территории района, 
поддержка субъектов 
малого и среднего пред-
принимательства в сфере 
туризма, привлечение 
инвестиций в развитие 
туристкой инфраструкту-
ры района 

                    

3.1 Разработка и защита тури-
стических проектов на 
конкурс СОНКО Новгород-
ской области на право полу-
чения субсидии из областно-
го бюджета 
  
  

Администрация рай-
она 2019 3.1               

  ИТОГО по подпрограмме:             15,
0 266

,4 373,000
00 50,000

00 

№ 
п/п Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2
0
1
5 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Задача 1 

Ресурсное обеспечение деятельности  Отдела культуры  по реализации  муниципальной программы         
1.1. Показатель 1. 

Уровень ежегодного достижения целевых показателей Программы (%) 100 100 
  100 

  100 
  10

0 
  

1
0
0 
  

1.2. Показатель 2. 
Доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий в сфере культуры  (%) 100 100 

  100 
  100 

  10
0 

  
1
0
0 
  

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Исполни-
тель 

мероприя-
тия 

Сро
к 

реа-
лиза
ции 

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показате-

ля из 
паспорта 
подпро-
граммы) 

Источник 
финансирова-

ния 
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

201
5 201

6 201
7 201

8 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 
Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  культуры  по реализации муниципальной программы 

1.1 Кадровое, материально – техниче-
ское и хозяйственное обеспечение 
деятельности МКУ «ЦОУ» 

МКУ 
«ЦОУ» 201

5 1.1. 
1.2. Бюджет 

муниципаль-
ного района 2 918,0           

1.2 
Предоставление субсидии на выпол-
нение муниципального задания  
МБУК «МКС» 

МБУК 
«МКС» 201

5-
201

8 

1.1 
1.2 
  

Бюджет 
муниципаль-
ного района 7 066,1 47,0 268,0 239,3     



9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

1.3 Предоставление субсидии на выпол-
нение муниципального задания  
МАУК «Холмский центр культуры и 
досуга» 

  
МАУК 

«Холмски
й ЦКД» 

201
5-
202
0 

  
1.1 
1.2 
  

Бюджет 
муниципаль-
ного района 

3459,5 10 344,
3 10 

216,8 12 327,
5 14 

079,80000 13 
866,90000 

1.4 Предоставление субсидии на выпол-
нение муниципального задания 
МБУК «МБС» 

МБУК 
«МБС» 201

5-
202
0 

1.1 
1.2 
  

Бюджет 
муниципаль-
ного района 

5 332,2 5 600,8 5 145,6 5 911,5 6 
386,10000 6 

140,00000 

1.5 Предоставление субсидии  на вы-
полнение муниципального задания 
МБУДО «Холмская школа ис-
кусств»» выполнение  услуг населе-
нию по  дополнительному и пред-
профессиональному образованию в 
сфере культуры, в Холмском районе. 

МБУДО 
«Холмска
я школа 
искусств» 

201
5-
201
7 

1.1 
1.2 
  

Бюджет 
муниципаль-
ного района 

3 531,2 4 094,4 4117,2 0,0 0,00000 0,00000 

1.6 Обеспечение деятельности организа-
ций дополнительного образования 
детей 

МБУДО 
«Холмска
я школа 
искусств» 

201
8-
202
0 

1.1 
1.2 
  

Бюджет 
муниципаль-
ного района       4 268,0 4 

723,40000  4 
723,40000 

1.7 Предоставление субсидии на расхо-
ды учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

  
МБУК 
«МБС» 

  
МБУДО 

«Холмска
я школа 

искусств» 

201
5-
201
9 

1.2 Бюджет 
муниципаль-
ного района 

2 529,2 2 661,4 3 152,2 4 574,2 3 539,3000
0 0,00000 

1.8 Уплата налога на имущество органи-
заций, земельного и транспортного 
налогов 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

  
МБУК 
«МБС» 

201
8-
202
0 

1.1 
1.2 Бюджет 

муниципаль-
ного района       205,3 193,00000 193,00000 

1.9 Обеспечение пожарной безопасно-
сти учреждений МАУК 

«Холмски
й ЦКД» 

  
МБУК 
«МБС» 

  
МБУДО 

«Холмска
я школа 

искусств» 

201
8-
202
0 

1.1 
1.2 
  

Бюджет 
муниципаль-
ного района 

      141,6 138,60000 138,60000 

1.1
0 Межбюджетные трансферты бюдже-

ту муниципального района на прове-
дение мероприятий подключению 
общедоступных библиотек к инфор-
мационно - телекоммуникационной 
сети " Интернет" 

МБУК 
«МБС» 201

6 1.1 
1.2 Бюджет 

муниципаль-
ного района   24,4         

1.1
1 Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных учрежде-
ний, реализующим полномочия в 
сфере культуры 

МБУК 
«МБС» 201

6 1.1 
1.2 Бюджет 

муниципаль-
ного района   3,6         

1.1
2 Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района на 
частичную компенсацию дополни-
тельных расходов на повышение 
заработной платы труда работников 
бюджетной сферы 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

  
МБУК 
«МБС» 

  
МБУДО 

«Холмска
я школа 

искусств» 

201
6-
201
7 

1.1 
1.2 Бюджет 

муниципаль-
ного района 

  738,3 3  936,3       

1.1
3 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 
на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджет-
ной сферы 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

  
МБУК 
«МБС» 

  
МБУДО 

«Холмска
я школа 

искусств» 

201
8 1.1 

1.2 Бюджет 
муниципаль-
ного района 

      4 771,9     

1.1
4 Погашение кредиторской задолжен-

ности МАУК 
«Холмски
й ЦКД», 
МБУК 
«МКС» 

201
7 1.1 

1.2 Бюджет 
муниципаль-
ного района     1 654,7       

1.1
5 Погашение кредиторской задолжен-

ности прошлых лет МБУК 
«МКС» 201

8 1.1 
1.2 Бюджет 

муниципаль-
ного района       631,2     

1.1
6 Поддержка отрасли культуры МБУК 

«МБС» 201
8 1.1 

1.2 Бюджет 
муниципаль-
ного района       1,1     

  ИТОГО по подпрограмме:         24 836,
2 23 514,

2 28  490,8 33 071,6 29 060,20000 25  061,90000 



10 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
19 февраля 2019 года № 51-рг 

 
г. Холм 

 
О внесении дополнений в распоряжение Администрации района  

от 14.01.2019 № 08-рг 
 
 

1. Внести дополнение в распоряжение Администрации Холмского 
муниципального района от 14.01.2019 № 08-рг «Об утверждении перечня субсидий на 
иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям за счет средств 
муниципального бюджета», дополнив перечень субсидий на иные цели за счет 
средств муниципального бюджета муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям, подведомственным Администрации Холмского муниципального 
района строкой следующего содержания: 

 

 
2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
21 февраля 2019 года № 54-рг 

 
г. Холм 

 
О предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

 
 

В соответствии с решением Думы Холмского муниципального района от 
31.10.2016 № 83 «О порядке предоставления и методике распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из дорожного фонда 
муниципального района на формирование муниципальных дорожных фондов 
поселений» и на основании итогов рассмотрения заявок, поступивших от городского 
и сельских поселений: 

1. Предоставить иные межбюджетные трансферты бюджету Холмского 
городского поселения из дорожного фонда муниципального района на формирование 
муниципального дорожного фонда Холмского городского поселения в размере 900 
000 (Девятьсот тысяч) рублей. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

22 февраля 2019 года № 84 
 

г. Холм 
 

О временном ограничении в весенний период 2019 года движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

 
 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 
257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 
112 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального и местного значения» и в целях обеспечения 
сохранности автомобильных дорог общего пользования от разрушений в связи со 
снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в 
период весенней распутицы, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:: 

1. Ввести с 27 марта по 26 апреля 2019 года временное ограничение движения по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, указанным в 
перечнях  автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского 
муниципального района, утвержденных постановлениями Администрации Холмского 
муниципального района от 11.04.2014 № 273 и Администраций Холмского 
городского поселения от 15.12.2008 № 32, следующих транспортных средств: 

- с осевыми нагрузками свыше 5 тонн на автомобильных дорогах (участках 
автомобильных дорог) с асфальтобетонным покрытием; 

- с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонны на грунтовых автомобильных дорогах, 
дорогах с гравийным и (или) щебеночным покрытием. 

2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется: 
на международные перевозки грузов; 
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-

смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и 
почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-
восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на 
автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного 
значения, задействованных при строительстве объектов федерального значения; 

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации; 
на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых бытовых отходов. 
3. Отделу по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 

района принять меры: 
3.1. по информированию пользователей автомобильными дорогами местного 

значения о причинах и сроках ограничения движения транспортных средств, 
разместив информацию на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
и в районной газете «Маяк». 

3.2. по установке соответствующих дорожных знаков. 
4. Рекомендовать ОГИБДД МОМВД России «Старорусский» осуществлять 

контроль, за соблюдением пользователями автомобильных дорог местного значения 
временного ограничения движения транспорта, в пределах его полномочий. 

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального района Горошкевича Н.И.  

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№

 

п/

п 

Перечень иных субсидий Код Код по классифи-

кации расходов 

бюджета 

4 Обеспечение доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

34000
4 

3400702014027057
0622 



11 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

22 февраля 2019 года № 85 
 

г. Холм 
 

О назначении собрания граждан 
 
 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях исполнения поручения Губернатора Новгородской области от 27.12.2018 № 
68/ОС и реализации регионального проекта «Дорога к дому», Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить собрание граждан Холмского городского поселения по реализации 
проекта «Дорога к дому». 

2. Провести собрание граждан 26 февраля 2019 года в 12 час. 00 мин. в здании 
районного Дома культуры по адресу: г. Холм, ул. Октябрьская, д. 49/1. 

3. Установить 26 февраля 2019 года с 11 час. 30 мин. до12 час. 00 мин 
регистрацию участников собрания граждан по месту проведения собрания. 

4. Утвердить прилагаемую форму листа регистрации участников собрания. 
5. Вынести на обсуждение вопрос о выборе автомобильной дороги подлежащей 

ремонту 2019 году на территории Холмского городского поселения в рамках проекта 
«Дорога к дому». 

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
Администрации  

района от 22.02.2019 № 85  
 
 

ФОРМА ЛИСТА 
регистрации участников итогового общего собрания  
 

Председатель собрания:________________  (Фамилия, инициалы) 
 
Секретарь собрания:___________________ (Фамилия, инициалы 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

25 февраля 2019 года № 86 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского 

района на 2019-2025 годы» 
 
 
В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 18.01.2019 №238 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 № 231». 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского 
района на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района 
от 30.10.2018г. №726: 

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального района изложить в следующей редакции: 

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

 
1.2. Мероприятия муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025 годы» изложить в 
следующей редакции: 

 
 

Мероприятия муниципальной программы: 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№ 
п/
п 

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рожде-

ния Адрес Подпись 
согласие на 
обработку 
персональ-
ных данных 
(подпись) 

1 2 3 4 5   
1           
2           
3           
4           
5           
6           
7           
8           
9           
10           
11           
12           
13           
14           
15           
16           
17           
18           
19           
20           
21           
22           
23           
24           
….           

год Источник финансирования 

Бюд-
жет 

муни-
ципаль

ного 
района 

Феде-
ральн

ый 
бюд-
жет 

об-
ласт
ной 

бюд-
жет 

Бюд-
жет 

Холм
ского 

го-
родск

ого 
посе-
ления 

Бюд-
жеты 
посе-
лений 

вне-
бюдже
тные 

средст-
ва 

всего 

1 
2 3 4 5 6 7 8 

2019 15895,
91300 0   0 0 0 15895,91

300 
2020 11602,

20000 0   0 0 0 11602,20
000 

2021 11378,
70000 0   0 0 0 11378,70

000 
2022 12843,

20000 0   0 0 0 12843,20
000 

2023 13484,
20000 0   0 0 0 13484,20

000 
2024 14157,

40000 0   0 0 0 14157,40
000 

2025 14864,
10000 0   0 0 0 14864,10

000 
Всего 94225,

71300 0   0 0 0 94225,71
300 



12 

1.3. Пункт 4 Паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Холмского 
муниципального района» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025 годы» 
изложить в следующей редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 
 

 
1.4. Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Холмского 

муниципального района» изложить в следующей редакции: 
 
 
 

Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Холмского муниципального 

района» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

№ 
п/п Наименова-

ние 
мероприя-

тия 

Испол 
нитель Срок 

реали- 
зации 

Целе- 
вой 

пока- 
затель
( номер 

целевого 
показателя 
из паспорта 

муниципаль-
ной про-
граммы 

Источ- 
ник 

финан- 
сиро- 

ва 

объем финансирования по годам (тыс. рублей): 
  

2019   
2020   

2021   
2022   

2023   
2024   

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Холмского района 

1.1. Реализация 
подпрограм-
мы 
«Организац
ия и обеспе-
чение осу-
ществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муници-
пальным 
долгом 
Холмского 
муници-
пального 
района» 

комитет 
финансов 2019-2025 1.1.1. 

1.1.2. 
1.1.3 
1.1.4 
1.1.5 

бюд-
жет 
района 

4775,
8130
0 

2684,9000
0 2684,9000

0 3652,7000
0 3835,2000

0 4026,9000
0 4228,3000

0 

2. Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Холмского района 
2.1. Реализация 

подпрограм-
мы 
«Финансова
я поддержка 
муници-
пальных 
образований 
Холмского 
муници-
пального 
района» 

комитет 
финансов 2019- 

2025 1.2.1. бюджет 
района 11120,100

00 8917,3000
0 8693,8000

0 9170,5000
0 9629,0000

0 10110,500
00 10615,800

00 

3. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Холмского муниципального района 
3.1. Реализация 

подпрограм-
мы 
«Повышени
е эффектив-
ности бюд-
жетных 
расходов 
Холмского 
муници-
пального 
района» 

комитет 
финансов 2022- 

2025 1.3.1 бюджет 
района 0 0 0 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 

  ВСЕГО         15895,913
00 11602,200

00 11378,700
00 12843,200

00 13484,200
00 14157,400

00 14864,100
00 

год источник финансирования 
бюджет 

муниципального 
района 

федеральный 
бюджет областной бюд-

жет бюджет Холм-
ского 

городского 
поселения 

бюджет 
поселений внебюджет-

ные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2019 4775,81300 0 0 0 0 0 4775,81300 
2020 2684,90000 0 0 0 0 0 2684,90000 
2021 2684,90000 0 0 0 0 0 2684,90000 
2022 3652,70000 0 0 0 0 0 3652,70000 
2023 3835,20000 0 0 0 0 0 3835,20000 
2024 4026,90000 0 0 0 0 0 4026,90000 
2025 4228,30000 0 0 0 0 0 4228,30000 
всего 25888,71300 0 0 0 0 0 25888,71300 



13 

 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

№ 
п/п Наименование 

мероприятия Испол-
нитель Срок 

реализа-
ции 

Целе-
вой 
показа-
тель
( номер 
целево-
го 
показа-
теля из 
паспор-
та 
подпро-
граммы
) 

Источ-
ник 

финан-
сирова

ния 

  
Объем финансирования по годам (тыс. рублей): 

  
2019   

2020   
2021   

2022   
2023   

2024   
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Задача 1. Обеспечение исполнения долговых обязательств Холмского района 

1.1 Перечисление 
необходимого 
объема денеж-
ных средств на 
обслуживание 
и погашение 
муниципально-
го долга района 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-2025 
годы № 1.1 

1.2 Муни-
ципаль
ный 
бюджет 

7,00000 7,00000 7,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

2. Задача 2. Обеспечение деятельности комитета 
2.1. Кадровое, 

материально-
техническое и 
хозяйственное 
обеспечение 
деятельности 
комитета 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-2025 2.1 бюджет 
района 4768,81

300 2677,9000
0 2677,90

000 3651,7000
0 3834,20000 4025,9000

0 4227,30
000 

3. Задача 3. Организация планирования муниципального бюджета 
3.1 Организация 

подготовки и 
составление 
проекта муни-
ципального 
бюджета, 
прогноза ос-
новных харак-
теристика 
консолидиро-
ванного бюд-
жета района на 
очередной 
финансовый 
год и плановый 
период 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 3.1 - - - - - - - - 

3.1.1 Подготовка 
основных 
направлений 
бюджетной и 
налоговой 
политики 
района на 
очередной 
финансовый 
год и плановый 
период 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 3.1 - - - - - - - - 

3.1.2 Составление 
проекта муни-
ципального 
бюджета об 
муниципаль-
ном бюджете 
на очередной 
финансовый 
год и плановый 
период, подго-
товка докумен-
тов и материа-
лов, подлежа-
щих внесению 
в Думу Холм-
ского муници-
пального рай-
она одновре-
менно с проек-
том муници-
пального бюд-
жета 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 3.1 - - - - - - - - 

3.1.3 Организация и 
проведение 
публичных 
слушаний по 
проекту муни-
ципального 
бюджета на 
очередной 
финансовый 
год и плановый 
период 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 3.1 - - - - -   

  - 
- - 

4. Задача 4. Организация исполнения муниципального бюджета и составление отчетности 
4.1 Организация 

исполнения 
муниципально-
го бюджета в 
текущем фи-
нансовом году 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.1.1 Составление и 
ведение свод-
ной бюджетной 
росписи муни-
ципального 
бюджета 

коми-
тет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 



14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

4.1.2 Составление и 
ведение кассо-
вого плана 
муниципально-
го бюджета 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.1.3 Подготовка 
проектов муни-
ципальных 
законов о 
внесении изме-
нений в муни-
ципальное 
решение об 
областном 
бюджете на 
текущий фи-
нансовый год и 
плановый 
период 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.2 Организация 
подготовки и 
составление 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой отчет-
ности района 
об исполнении 
муниципально-
го и консолиди-
рованного 
бюджета рай-
она 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.2.1 Получение и 
проверка еже-
месячной, 
квартальной, 
годовой отчет-
ности городско-
го и сельских 
поселений, 
главных распо-
рядителей 
средств муни-
ципального 
бюджета, глав-
ных админист-
раторов дохо-
дов муници-
пального бюд-
жета, главных 
администрато-
ров источников 
финансирова-
ния дефицита 
муниципально-
го бюджета и 
составление 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой отчет-
ности об испол-
нении муници-
пального и 
консолидиро-
ванного бюдже-
та района 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.2.2 Подготовка 
проекта муни-
ципального 
решения Думы 
на об исполне-
нии муници-
пального бюд-
жета за отчет-
ный финансо-
вый год 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.2.3 Организация и 
проведение 
публичных 
слушаний по 
годовому отче-
ту об исполне-
нии муници-
пального бюд-
жета за отчет-
ный финансо-
вый год 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

4.2.4 Проведение 
мониторинга 
качества фи-
нансового 
менеджмента 
главных распо-
рядителей 
средств муни-
ципального 
бюджета 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 4.1 – 

4.3 - - - - - - - - 

5. Задача 5. Осуществление контроля за исполнением муниципального бюджета 

5.1 Осуществление 
последующего 
финансового 
контроля за 
исполнением 
муниципально-
го бюджета 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 5.1 – 

5.3 - - - - - - - - 



15 

1.5. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Холмского муниципального района» Муниципальной программы 
Холмского муниципального района «Управление  муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025 годы» изложить в следующей редакции: 
4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:  
 

1.6. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Холмского муниципального района» изложить в следующей редакции: 
 

Мероприятия подпрограммы 
«Финансовая поддержка муниципальных 

образований 
Холмского муниципального района»  

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

5.1.1 Проведение 
плановых 
проверок целе-
вого и эффек-
тивного ис-
пользования 
средств муни-
ципального 
бюджета 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 5.1 – 

5.3 - - - - - - - - 

5.1.2 Проведение 
плановых 
проверок фи-
нансово-
хозяйственной 
деятельности 
организаций 
района 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 5.1 – 

5.3 - - - - - - - - 

5.1.3 Проведение 
плановых 
проверок ис-
пользования 
межбюджетных 
трансфертов, 
выделенных из 
муниципально-
го бюджета 
бюджетам 
городского и 
сельских посе-
лений 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 5.1 – 

5.3 - - - - - - - - 

5.1.4 Проведение 
неплановых 
проверок на 
основании 
соответствую-
щих поручений 

комитет 
финан-
сов 

2019-
2025годы № 5.1 – 

5.3 - - - - - - - - 

год источник финансирования 
бюджет 

муниципального 
района 

федеральный 
бюджет областной 

бюджет бюджет Холм-
ского 

городского 
поселения 

бюджет 
поселений внебюджетные 

средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2019 11120,10000 0 0 0 0 0 11120,10000 
2020 8917,30000 0 0 0 0 0 8917,30000 
2021 8693,80000 0 0 0 0 0 8693,80000 
2022 9170,50000 0 0 0 0 0 9170,50000 
2023 9629,00000 0 0 0 0 0 9629,00000 
2024 10110,50000 0 0 0 0 0 10110,50000 
2025 10615,80000 0 0 0 0 0 10615,80000 
всего 68257,00000 0 0 0 0 0 68257,00000 

№ 
п/п Наименова-

ние меро-
приятия 

Исполни-
тель Срок 

реализа-
ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм-

мы) 

Источник 
финансиро-

вания 
Объем финансирования по годам (тыс. рублей): 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Холмского района 

1.1
. 

Межбюджет-
ные 
трансферты 
бюджетам 
городского и 
сельских 
поселений 
Холмского 
муниципаль-
ного района 

комитет 
финансов 2019-

2025 1.1. 
  бюджет 

района 10767,10
000 8917,300

00 8693,800
00 8693,80

000 9629,00
000 10110,50

000 10615,800
00 

1.2
. 

  Иные меж-
бюджетные 
трансферты 

Комитет 
финансов 2019 1.1 Бюджет 

района 353,0000
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0 0,00000 0,00000 



16 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

25 февраля 2019 года № 87 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Обеспечение муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления Холмского муниципального района в сфере 
бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-технического и бытового) 

обслуживания на 2016-2020 гг.» 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением 
Думы Холмского муниципального района от 27.12.2018 № 232 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Думы района от 14.12.2017 № 169», от 18.01.2019 
№ 238 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 
№ 231», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Обеспечение муниципальных учреждений и органов местного 
самоуправления Холмского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-технического и бытового) обслуживания на 2016-2020 
гг.», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 10.11.2015 № 662: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

1.2 Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение муниципальных 
учреждений и органов местного самоуправления Холмского муниципального района 
в сфере бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового) обслуживания на 2016-2020 гг.», изложить в следующей редакции 
(Приложение № 1). 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе Холмского муниципального района  

«Обеспечение муниципальных учреждений и органов местного 
 самоуправления Холмского муниципального района 

 в сфере бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового) 

 обслуживания на 2016-2020 гг.» 
 
 
 

Мероприятия муниципальной программы 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Год 

Источник финансирования 
бюджет 
муници-
пального 
района 

фе-
дера
льн
ый 

бюд
жет 

обла-
стной 
бюд-
жет 

бюджет  
Холм-
ского 
город-
ского 

поселе-
ния 

бюд-
жеты 
посе-
лени

й 

Вне-
бюд
жет
ные 
сред
ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2016 5041,6   178,1       5219,7 
2017 5401,6   116,9       5518,5 
2018 7292,6   115,0       7407,6 
2019 10932,40

0000   96,700
00       11 

029,1000
0 

2020 8099,400
00   96,700

00       8196,100
00 

ВСЕ
ГО 36767,60

000   603,40
000       37371,00

000 

№
  

п/п 
Н

аименование мероприятия 
И

сполни-
тель 

Срок реали-
зации 

Ц
елевой показатель 
(номер целевого 

показателя из пас-
порта муниципаль-

ной программы) 
И

сточник фи-
нансирования 

О
бъем финансирования по годам (ты

с. руб.) 

2016 
2017 

2018 

      
2019 

      
2020 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

22 
1. 

Задача 1  О
беспечение организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, транспортного, хозяйственно-технического и бытового обслуж

ивания учреж
де-

ний района. 
  

  
1.1. 

О
беспечение организации и ведения бухгалтерского и 

налогового учета и отчетности, транспортного, хозяйст-
венно-технического и бытового обслуж

ивания учреж
де-

ний района 

 М
КУ

 
«Ц

О
У

» 
2016-2020 

1.1. 1    -  1.1.19 
  

Бю
дж

ет муни-
ципального 

района 
5041,6 

5401,6 
7292,6 

10932,400000 
8099,40000 

1.1..18 
О

бластной 
бю

дж
ет 

55,0 
17,7 

20,0 
0,0 

0,0 

1.2. 
О

сущ
ествление отдельных государственных полномочий 

по  оказанию
 социальной поддерж

ки обучаю
щ

имся муни-
ципальных образовательны

х организаций 
 М

КУ
 

«Ц
О

У
» 

2016-2020 
  

1.1.20 
1.1.21 

О
бластной 
бю

дж
ет 

123,1 
99,2 

95,0 
    

96,70000 
    

96,70000 
И

ТО
ГО

 П
О

 П
РО

ГРА
М

М
Е 

5219,7 
5518,5 

7407,6 
11029,10000 

8196,10000 



17 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

25 февраля 2019 года № 90 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в состав районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 
 

Администрация Холмского муниципального районаПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, утвержденный постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 09.01.2019 № 02, исключив члена комиссии Мухину А.В. 

 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
 
 
 
 

       № 126 вторник,   
       26 февраля 2019 года 


